
PÁGINA 1                          Nº 139                      23 DE JULHO DE 2024  PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVIII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE,                     Nº 23 DE JULHO DE 2024 139

 

 

   
 

 

EXECUTIVO/GABINETE

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

PORTARIA 754/2024 - GP, de 23 de julho de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar nº 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar, a pedido, EWERTON DA COSTA CRUZ do cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL da Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de 
Trabalho, Assistência Social e Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 23 
de julho de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 755/2024 -GP, de 22 de julho de 2024.
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear ABYLENA CASSIANO NUNES AMARO para o cargo de 

provimento em comissão de ASSESSORIA TÉCNICA da Secretaria Municipal de 
Relações Institucionais.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 22 
de julho de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 752/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 843/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA, 
matrícula nº 9291, ocupante do cargo de PROFESSORA, com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação, o adicional por tempo de serviço, no total de 4(quatro) 
quinquênios, a ser pago a razão de 20% (vinte por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 753/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS 

HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II “C”, da Lei 

Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 

Administrativo nº 839/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder ao servidor MOISES RIBEIRO DE MELO, matrícula nº 

2040, ocupante do cargo de AGENTE DE ENDEMIAS, com lotação na Secretaria 

Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) quinquênios, a 

ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com 

efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 754/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 

RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 

“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 

Administrativo nº 838/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora ABIGAIL DANTAS DA CUNHA, matrícula 

nº 8519, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE, com lotação na 

Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) 

quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 

com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 755/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 

RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 

“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 

Administrativo nº 826/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora JAISIA COSTA DE LIMA, matrícula nº 

7375, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE, com lotação na 

Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) 

quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 

com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos



PÁGINA 2                          Nº 139                      23 DE JULHO DE 2024  

 
 
 

PORTARIA Nº 756/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 847/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder ao servidor JOÃO PAULO FELIX DA SILVA, matrícula 
nº 8530, ocupante do cargo de AGENTE DE ENDEMIAS, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) quinquênios, a 
ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 757/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 846/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora ROSANGELA BEZERRA ABATT DA 
ROCHA, matrícula nº 7403, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAUDE, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de 
serviço, no total de 3(três) quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) 
do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 758/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 845/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora MARIA LUCIA TEIXEIRA DE SOUZA, 
matrícula nº 7412, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 
3(três) quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do 
servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 759/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 844/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora MARIA DE FATIMA DA SILVA, matrícula nº 
7415, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) 
quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 760/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 750/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora EDNA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 
SANTOS, matrícula nº 7432, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAUDE, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de 
serviço, no total de 3(três) quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) 
do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 761/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 757/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder ao servidor LUIZ EDUARDO DE MOURA FAUSTINO, 
matrícula nº 7349, ocupante do cargo de AGENTE DE ENDEMIAS, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) 
quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 762/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 758/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder ao servidor ISAC PINHEIRO GALVÃO, matrícula nº 
7380, ocupante do cargo de AGENTE DE ENDEMIAS, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) quinquênios, a 
ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 763/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 760/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora MARIA DAS GRAÇAS SILVA DE SOUZA, 
matrícula nº 7410, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 
3(três) quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do 
servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 764/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 827/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora SUERDA MARIA OLIVEIRA DA SILVA, 
matrícula nº 2427, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 
3(três) quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do 
servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 765/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 828/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder ao servidor VICENTE MAURICIO DO NASCIMENTO 
NETO, matrícula nº 8098, ocupante do cargo de AGENTE DE ENDEMIAS, com lotação 
na Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) 
quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos



PÁGINA 3                          Nº 139                      23 DE JULHO DE 2024  

 
 
 

PORTARIA Nº 766/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 829/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora KARINA BEZERRA DE ANDRADE 
MARINHO, matrícula nº 9833, ocupante do cargo de DENTISTA, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 4(quatro) 
quinquênios, a ser pago a razão de 20% (quinze por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 767/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 833/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder ao servidor JANILSON TOMAZ DA SILVA, matrícula nº 
7352, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) 
quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 768/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II “C”, da Lei 
Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 837/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder ao servidor ERONILDO MARQUES FERNANDES, 
matrícula nº 7436, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 
3(três) quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do 
servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 769/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 746/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora ANTONIO OLIVEIRA DE LIMA, matrícula nº 
7392, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) 
quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 770/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 802/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora EDNA MARIA LIMA DE LUCENA, matrícula 
nº 8514, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) 
quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 771/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 781/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora IVONETE BEZERRA DA SILVA, matrícula 
nº 7394, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) 
quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 772/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 783/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder ao servidor JANILSON SANTOS ABREU, matrícula nº 
7487, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) 
quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 773/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 784/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora ANA LICIA SOARES FERNANDES 
PIMENTA, matrícula nº 12476, ocupante do cargo de PSICOLOGA, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 1(um) 
quinquênio, a ser pago a razão de 5% (cinco por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 774/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 786/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder ao servidor LAERCIO LIMA DA COSTA, matrícula nº 
9720, ocupante do cargo de GARI, com lotação na Secretaria Municipal de Serviços 
Urbanos, o adicional por tempo de serviço, no total de 4(quatro) quinquênios, a ser 
pago a razão de 20% (vinte por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 775/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 795/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora ANTONIA VERANICE MOURA SANTOS, 
matrícula nº 12548, ocupante do cargo de EDUCADORA INFANTIL, com lotação na 
Secretaria Municipal de Educação, o adicional por tempo de serviço, no total de 1(um) 
quinquênio, a ser pago a razão de 5% (cinco por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos



PÁGINA 4                          Nº 139                      23 DE JULHO DE 2024  

 
 
 

PORTARIA Nº 776/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 836/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora PAULA FRANCINETE SENA DA SILVA, 
matrícula nº 7479, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 
3(três) quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do 
servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 777/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II “C”, da Lei 
Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 790/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora MARIA VANDA DA SILVA OLIVEIRA, 
matrícula nº 7409, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 
3(três) quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do 
servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com 
efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 778/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 796/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder ao servidor GENIALDO PEREIRA DA SILVA, matrícula 
nº 9073, ocupante do cargo de PORTEIRO, com lotação na Secretaria Municipal de 
Educação, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) quinquênios, a ser pago 
a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 779/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II “C”, da Lei 
Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 797/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora MARIA CLAUDIA FERNANDES DE BRITO, 
matrícula nº 11469, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SAUDE BUCAL, com lotação 
na Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 2(dois) 
quinquênios, a ser pago a razão de 10% (dez por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 780/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 788/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora MARISTELA MIRANDA DA SILVA, 
matrícula nº 8817, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 
3(três) quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do 
servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 781/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 801/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora JAQUELINE NICACIO DE OLIVEIRA 
SILVA, matrícula nº 7461, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE, 
com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no 
total de 3(três) quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do 
vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 782/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II “C”, da Lei 
Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 803/2024, resolve

Art. 1º. Conceder a servidora ERICA PATRICIA DE SOUZA SILVA, 
matrícula nº 11272, ocupante do cargo de PROFESSORA, com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação, o adicional por tempo de serviço, no total de 2(dois) 
quinquênios, a ser pago a razão de 10% (dez por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com 
efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 783/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II “C”, da Lei 
Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 804/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora MARIA VANDA DO NASCIMENTO VIEIRA, 
matrícula nº 7475, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 
3(três) quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do 
servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com 
efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 784/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 805/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora OLGA LEIDE CRISPIM, matrícula nº 9253, 
ocupante do cargo de PROFESSORA, com lotação na Secretaria Municipal de 
Educação, o adicional por tempo de serviço, no total de 4(quatro) quinquênios, a ser 
pago a razão de 20% (vinte por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 785/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 859/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder ao servidor JOÃO MARIA DA SILVA, matrícula nº 9299, 
ocupante do cargo de PROFESSOR, com lotação na Secretaria Municipal de 
Educação, o adicional por tempo de serviço, no total de 4(quatro) quinquênios, a ser 
pago a razão de 20% (vinte por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos



PÁGINA 5                          Nº 139                      23 DE JULHO DE 2024  

 
 
 

PORTARIA Nº 786/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II “C”, da Lei 
Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 744/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder ao servidor JARBAS CAMARA DA SILVA, matrícula nº 
7462, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) 
quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com 
efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 787/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 745/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder ao servidor GILSON SILVA DE LIMA, matrícula nº 7457, 
ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) 
quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 788/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II “C”, da Lei 
Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 700/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora KELLYS REGINA PINHEIRO 
CAPISTRANO, matrícula nº 9643, ocupante do cargo de PROFESSORA, com lotação 
na Secretaria Municipal de Educação, o adicional por tempo de serviço, no total de 
3(três) quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do 
servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com 
efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 789/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 743/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder ao servidor MARCOS ANTONIO FARIAS DE SOUZA, 
matrícula nº 8560, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 
3(três) quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do 
servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 790/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 740/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora JALMIRA BENTO RODRIGUES, matrícula 
nº 7355, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) 
quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 791/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II “C”, da Lei 
Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 749/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora CLEZILDA CAMPOS PINTO, matrícula nº 
7428, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) 
quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 792/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II “C”, da Lei 
Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 856/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora ELAINE JUSTINO FONTOURA, matrícula nº 
4828, ocupante do cargo de AUDITORA FISCAL, com lotação na Secretaria Municipal 
de Tributação, o adicional por tempo de serviço, no total de 4(quatro) quinquênios, a ser 
pago a razão de 20% (vinte por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com 
efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 793/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 727/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder ao servidor FRANCISCO WELLINGTON DE ASSIS 
SILVA, matrícula nº 7515, ocupante do cargo de AGENTE DE ENDEMIAS, com lotação 
na Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) 
quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 794/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II “C”, da Lei 
Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 738/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder ao servidor MELKZEDEK PINHEIRO BARBOSA, 
matrícula nº 2304, ocupante do cargo de AGENTE DE ENDEMIAS, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) 
quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com 
efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 795/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 741/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora HELIONALDA FERNANDES BEZERRA, 
matrícula nº 8281, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 
3(três) quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do 
servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos



PÁGINA 6                          Nº 139                      23 DE JULHO DE 2024  

 
 
 

PORTARIA Nº 796/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II “C”, da Lei 
Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 739/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora JACQUELINE VITAL DE MOURA, matrícula 
nº 8672, ocupante do cargo de AGENTE DE ENDEMIAS, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) quinquênios, a 
ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com 
efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 797/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II “C”, da Lei 
Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 724/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora ILZA MENDES DE FREITAS FERREIRA, 
matrícula nº 2034, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 
4(quatro) quinquênios, a ser pago a razão de 20% (vinte por cento) do vencimento do 
servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 798/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 646/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder ao servidor MARCOS ANTONIO DA SILVA, matrícula nº 
9768, ocupante do cargo de GARI, com lotação na Secretaria Municipal de Serviços 
Urbanos, o adicional por tempo de serviço, no total de 4(quatro) quinquênios, a ser 
pago a razão de 20% (vinte por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 799/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II “C”, da Lei 
Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 854/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder ao servidor JOSE DE ANCHIETA XAVIER SOUSA, 
matrícula nº 6397, ocupante do cargo de AUDITOR FISCAL, com lotação na Secretaria 
Municipal de Tributação, o adicional por tempo de serviço, no total de 4(quatro) 
quinquênios, a ser pago a razão de 20% (vinte por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com 
efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 800/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 848/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder ao servidor JOSE ADAUTO DA COSTA SEGUNDO, 
matrícula nº 9815, ocupante do cargo de AUDITOR FISCAL, com lotação na Secretaria 
Municipal de Tributação, o adicional por tempo de serviço, no total de 4(quatro) 
quinquênios, a ser pago a razão de 20% (vinte por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 801/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II “C”, da Lei 
Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 855/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder ao servidor RODRIGO BEZERRA DA COSTA, matrícula 
nº 9796, ocupante do cargo de AUDITOR FISCAL, com lotação na Secretaria Municipal 
de Tributação, o adicional por tempo de serviço, no total de 4(quatro) quinquênios, a ser 
pago a razão de 20% (vinte por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 821/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II “C”, da Lei 
Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 875/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora UIATANIRA PEREIRA DE SENA, matrícula 
nº 6455, ocupante do cargo de PROFESSORA, com lotação na Secretaria Municipal 
de Educação, o adicional por tempo de serviço, no total de 4(quatro) quinquênios, a ser 
pago a razão de 20% (vinte por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com 
efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 822/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 597/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder ao servidor WILSON BEZERRA DE OLIVEIRA, 
matrícula nº 7371, ocupante do cargo de AGENTE DE ENDEMIAS, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde, o adicional por tempo de serviço, no total de 3(três) 
quinquênios, a ser pago a razão de 15% (quinze por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 823/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II 
“C”, da Lei Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 825 -A/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder ao servidor MARCIO JOSE ALMEIDA BARBOSA, 
matrícula nº 9793, ocupante do cargo de ENGENHEIRO CIVIL, com lotação na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, o adicional por tempo de 
serviço, no total de 4(quatro) quinquênios, a ser pago a razão de 20% (vinte por cento) 
do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 03 de junho de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 824/SEMARH/SGA, DE 19 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, do inciso II “C”, da Lei 
Complementar Municipal nº 69/2015 e ainda o que foi decidido no Processo 
Administrativo nº 425/2024, resolve:

Art. 1º. Conceder a servidora ANA CARINA SOUZA ALVES, matrícula nº 
6138, ocupante do cargo de ASSESSORA JURIDICA, com lotação na Procuradoria 
geral do Município, o adicional por tempo de serviço, no total de 6(seis) quinquênios, a 
ser pago a razão de 30% (trinta por cento) do vencimento do servidor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com 
efeitos retroativos à 02 de maio de 2024. 

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos



PÁGINA 7                          Nº 139                      23 DE JULHO DE 2024  

 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 8                          Nº 139                      23 DE JULHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 9                          Nº 139                      23 DE JULHO DE 2024  

 
 
 

 PORTARIA N. º 0059, de 25 de julho de 2024.

Dispõe sobre a designação de representantes institucionais 
para coordenar a execução do Acordo de Cooperação 
Técnico-Educacional firmado entre o Instituto de 
Previdência Municipal de São Gonçalo do Amarante - IPREV 
e o Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande – TCE/RN.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 
SÃO GONÇALO DO AMARANTE - IPREV, no uso de suas atribuições legais 
conferidas Lei Municipal nº 1.381, de 30 de agosto de 2013 e demais disposições 
pertinentes,

Considerando a celebração do Acordo de Cooperação Técnico-
Educacional firmado entre o Instituto de Previdência Municipal de São Gonçalo do 
Amarante - IPREV e o Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE/RN, 
cujo objeto é o estabelecimento de uma ampla cooperação técnico-educacional a ser 
desenvolvida pelas partes, visando à capacitação, ao aperfeiçoamento e à 
especialização técnica de recursos humanos, ao desenvolvimento institucional e da 
gestão pública, mediante a implementação de ações conjuntas ou de apoio mútuo e de 
atividades complementares de interesse comum para a elaboração do Planejamento 
Estratégico do IPREV,

RESOLVE:
Art. 1º Designar os seguintes representantes institucionais para 

coordenar a execução do Acordo de Cooperação Técnico-Educacional firmado entre o 
IPREV e o TCE-RN:

I - Presidente do IPREV: José Helomar Rodrigues Júnior, matrícula nº 
5386;

II - Diretor Financeiro: Vinicio Ferreira da Costa Neto, matrícula nº 9199;
III - Diretora de Benefício: Hadmilla Lane Mota Felipe, matrícula nº 

1001159;
IV - Assessoria Previdenciária: Eliane Marjorie Gomes Guedes, 

matrícula nº 017;
V - Assessor Contábil: Jaerdson Miguel da Silva, matrícula nº 1000756;
VI - Assessora Técnica: Marli Miranda Correia, matrícula nº 1000411;
VII – Assessor Jurídico: Gustavo Átila Vasconcelos Brito Barbosa, 

matrícula nº 1009877.
Art. 2º Designar a servidora Eliane Marjorie Gomes Guedes, Assessora 

Previdenciária, para atuar como agente de integração, visando ao planejamento e à 
execução das atividades previstas neste instrumento, conforme exigência da alínea 
"a", item 2.1, da Cláusula Segunda do Acordo de Cooperação Técnico-Educacional.

Art. 3º Os representantes designados no artigo 1º deverão coordenar as 
atividades de implementação do Acordo de Cooperação Técnico-Educacional, 
garantindo a realização das ações conjuntas ou de apoio mútuo e das atividades 
complementares de interesse comum entre o IPREV e o TCE-RN.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante-RN, 23 de julho de 2024.

JOSÉ HELOMAR RODRIGUES JÚNIOR
Presidente do IPREV

 PORTARIA N. º 0060, de 23 de julho de 2024.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 
SÃO GONÇALO DO AMARANTE - IPREV, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo artigo 8º, incisos XXVIII e XXX, da Lei Municipal nº 1.381, de 30 de 
agosto de 2013, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 315/2024 
– IPREV,

RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER, nos termos do art. 78 da Lei Complementar nº 72 de 

28 de junho de 1999 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de São Gonçalo 
do Amarante/RN), LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, no período de 
08/07/2024 à 22/07/2024, ao servidor JAERDSON MIGUEL DA SILVA, matrícula nº 
1000756, ocupante do cargo em comissão de Assessor Contábil do Instituto de 
Previdência Municipal de São Gonçalo do Amarante - IPREV, em conformidade com o 
atestado médico apresentado pelo interessado e Comunicado de Decisão da 
Comissão de Avaliação Médico-Pericial do Município de São Gonçalo do Amarante.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos à 08/07/2024.

São Gonçalo do Amarante-RN, 23 de julho de 2024.

JOSÉ HELOMAR RODRIGUES JÚNIOR
Presidente do IPREV

PORTARIA Nº 116/2024/SAAE/SGA, de 19 de julho de 2024.

Concessão do 3º Adicional por Tempo de Serviço

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que 
fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE/SGA, em 
consonância com o que consta no parecer do processo nº 492/2024/SEMARH. 

RESOLVE:
 Art. 1º. Conceder ao servidor Francisco Canindé Teixeira de Araújo, 

matrícula nº 9736, do quadro de servidores cedidos ao Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto - SAAE, o Adicional por Tempo de Serviço, no total de 03 (três) quinquênios, a 
ser pago a razão de 15% (por cento) do vencimento base do servidor.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 01 de julho de 2024.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de julho de 2024.

Iwry Magnum Silva do Nascimento
Diretor Presidente

IPREV

SAAE



PÁGINA 10                          Nº 139                      23 DE JULHO DE 2024  

 
 
 

PORTARIA Nº 117/2024/SAAE/SGA, de 19 de julho de 2024.

Concessão do 4º Adicional por Tempo de Serviço

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que 
fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE/SGA, em 
consonância com o que consta no parecer do processo nº 764/2024/SEMARH. 

RESOLVE:
 Art. 1º. Conceder ao servidor Francisco Xavier da Silva, matrícula nº 2201, 

do quadro de servidores cedidos ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, o 
Adicional por Tempo de Serviço, no total de 04 (quatro) quinquênios, a ser pago a razão 
de 20% (por cento) do vencimento base do servidor.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 01 de julho de 2024.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de julho de 2024.

Iwry Magnum Silva do Nascimento
Diretor Presidente

PORTARIA Nº 118/2024/SAAE/SGA, de 19 de julho de 2024.
 

Concede Licença para Tratamento de Saúde

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que 
fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE/SGA, em 
consonância com o que consta do Comunicado de Decisão da Comissão de Avaliação 
Médico Pericial deste município no processo 143/2024/SAAE/SGA,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder a servidora Valencia de Oliveira Simões, matrícula n.º 

013, de acordo com os requisitos acima citados, a Licença para o Tratamento de 
Saúde, por 30 (trinta) dias, compreendendo o período 13.07.2024 a 11.08.2024, tendo 
em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data da publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 13 de julho de 2024.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de julho de 2024.

Iwry Magnum Silva do Nascimento
Diretor Presidente

PORTARIA Nº 119/2024/SAAE/SGA, de 19 de julho de 2024.
 

Concede Licença para Tratamento de Saúde

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que 
fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE/SGA, em 
consonância com o que consta do Comunicado de Decisão da Comissão de Avaliação 
Médico Pericial deste município no processo 144/2024/SAAE/SGA,

RESOLVE:
 Art. 1º Conceder ao servidor Francisco de Assis Vitorino, matrícula n.º 

2088, de acordo com os requisitos acima citados, a Licença para o Tratamento de 
Saúde, por 60 (sessenta) dias, compreendendo o período 01.07.2024 a 29.08.2024, 
tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

 Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data da publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 01 de julho de 2024.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de julho de 2024.

Iwry Magnum Silva do Nascimento
Diretor Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO - RPE 019/2024

O pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que no próximo dia 07 (sete) de agosto de 
2024, às 08h30min. fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando 
Registro de Preço para a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de locação de máquinas pesadas, com motorista/condutor e com combustível, 
conforme condições, quantidades, modelos e exigências estabelecidas no edital e 
seus anexos. O edital e anexos encontram-se disponíveis nos sítios eletrônicos: 
www.saae.saogoncalo.rn.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br

São Gonçalo do Amarante/RN, 23 de julho de 2024.
Anailson Ramalho da Silva / Pregoeiro

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°25060001/2024
PROCESSO 240003-4

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: JRD 
SOLUCOES EM AGUA E PUBLICIDADE LTDA, CNPJ nº 47.234.177/0001-16, com 
sede a ST SRIA II QE 28 CJ O LT 45, GUARA. BRASILIA; DOTAÇÃO FINANCEIRA E 
ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2024 – Projeto: 04.122.8001.1191; 
Elemento de Despesa 44.90.51 e/ou de outros que porventura venham a ser 
descentralizados; Fonte de Recurso: 17530000 – Recursos Provenientes de Taxas, 
contribuições e Preços Públicos; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Valor contratado: R$52.00,00 (Cinquenta e dois mil reais); 
LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 26 de Junho de 2024 - ASSINATURAS: 
Iwry Magnum Silva do Nascimento; CONTRATANTE – JRD SOLUCOES EM AGUA E 
PUBLICIDADE LTDA – CONTRATADO.

PORTARIA Nº 52/2024.

NOMEIA SERVIDOR DO CARGO EM COMISSÃO, NO 
AMBITO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno, e ainda

CONSIDERANDO a necessidade de incrementar as atividades 
desenvolvidas no âmbito da Administração dessa Câmara.

CONSIDERANDO finalmente o poder-dever do Gestor Público em adotar 
as medidas necessárias para o pleno funcionamento da máquina estatal.

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear AUGUSTO CESAR FARIAS OLIVEIRA para Cargo de 

Assessor Parlamentar, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do Vereador 
deste poder, criado pela Lei nº. 1.362/2012 de 19 de dezembro de 2012 e suas 
alterações posteriores. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito a partir de 09 de 
julho de 2024, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre e cumpra-se.
Palácio Poti Cavalcante,

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de julho de 2024.

Geraldo Verissimo de Oliveira
Presidente

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE/LICITAÇÃO

 

LEGISLATIVO

http://www.saae.saogoncalo.rn.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br


PÁGINA 11                          Nº 139                      23 DE JULHO DE 2024  

 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONVENÇÃO MUNICIPAL

O Presidente da Comissão Executiva do Republicanos, no Município de 
São Gonçalo do Amarante/RN, Estado do Rio Grande do Norte, na forma do Estatuto 
Partidário e da legislação eleitoral vigente, convoca os membros do Diretório Municipal, 
Vereadores, Deputados Estaduais, Federais e Senadores, com domicílio eleitoral no 
Município para a CONVENÇÃO MUNICIPAL, que será realizada no dia 28 de julho de 
2024, no Ginásio do Amarante, localizado na Av. Maranhão, 94-110, São Gonçalo do 
Amarante - RN, 59290-000, das 12h às 15h, nesta cidade, para as deliberações da 
seguinte ORDEM DO DIA:

a.Deliberações sobre Coligações;
b.Escolha de candidatos a Prefeito e Vice-prefeito para as eleições de 06 

de outubro de 2024;
c.Escolha de candidatos a Vereadores para as eleições de 06 de outubro 

de 2024:
d.Sorteio do número dos candidatos a Vereador;
e.Outras matérias eleitorais.

SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, 20 de JULHO de 2024.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEDITAL


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11

